
— G E T R Ä N K E K A R T E —  





A · L · K · O · H · O · L · F · R · E · I · E   G · E · T · R · Ä · N · K · E

1 = koffeinhalt ig     2 = chininhalt ig     3 = mit Farbstoff

0,20l € 3,20

Apfelschorle 0,20l € 3,20

Schweppes 0,20l € 3,40
2 2Tonic Water ∞ Bitter Lemon ∞ Ginger Ale

Säfte & Nektare
Apfelsaft ∞ Orangensaft ∞ Kirschnektar ∞ Bananennektar
Tomatensaft ∞ Pfirsichnektar ∞ Ananassaft ∞ Johannisbeersaft
Cranberrysaft ∞ Grapefruitsaft ∞ Mangosaft ∞ Sanddornsaft

Fachinger Mineralwasser
medium ∞ still

0,20l € 3,40

0,25l € 3,40
↘ 0,75l € 5,80

Vita Malz 0,33l € 3,30

B · I · E · R · E   V · O · M   F · A · S · S

Störtebeker Pils 0,3l € 4,00

Bitburger Premium Pils

Köstritzer Schwarzbier

↘ 0,5l € 6,00
0,3l

↘ 0,5l

↘ 0,5l
0,3l

€ 3,70
€ 5,60
€ 3,70
€ 5,60

Störtebeker PilsStörtebeker PilsStörtebeker Pils

B · I · E · R · E   A · U · S   D · E · R   F · L · A · S · C · H · E

Bitburger »0,0« alkoholfrei

Benediktiner Weissbräu

0,33l € 3,70

0,5l € 5,70
trüb ∞ dunkel ∞ alkoholfrei

Strandräuber Natur Radler 0,33l € 4,40
Sanddorn ∞ Zitrone

Freibier alkoholfrei

Keller-Bier 1402 

Bernstein-Weizen

0,33l € 4,40

0,5l € 6,30

E R F R I S C H E N D - H E R B

F E I N H E R B - W E I C H

F R U C H T I G - K A R A M E L L I G

Strandräuber Natur RadlerStrandräuber Natur RadlerStrandräuber Natur Radler

Freibier alkoholfreiFreibier alkoholfreiFreibier alkoholfrei

Keller-Bier 1402 

Freibier alkoholfrei

Keller-Bier 1402 

Freibier alkoholfrei

Keller-Bier 1402 

Bernstein-WeizenBernstein-WeizenBernstein-Weizen

0,33l € 4,40

Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Pepsi Zero Zucker 1,3 3 1,3

3





1 = koffeinhalt ig     2 = chininhalt ig     3 = mit Farbstoff

A · P · E · R · I · T · I · F · S

Drapò Wermut 5cl € 6,80
Bianco ∞ Rosso ∞ Dry

Martini Wermut 5cl € 5,10
Bianco ∞ Rosso ∞ Extra dry ∞ Rosato

Campari Orange

Campari Soda

€ 7,30

€ 7,30

Sandeman Sherry
Medium sweet ∞ Fino ∞ Medium dry

5cl € 4,50

Hugo
↘ Holunderblütensirup, Prosecco, Mineralwasser, Minze

€ 6,80

Aperol Spritz
↘ Aperol, Prosecco, Mineralwasser

Ingwer Spritz
↘ Ingwersirup, Lime Juice, Ingwer, Prosecco, Mineralwasser, Limette

€ 6,80

€ 6,80

3

3

D · I · G · E · S · T · I · F · S

Grappa di Prosecco

Grappa di Moscato

Grappa di Chardonnay

Grappa di Merlot

Schladerer
Himbeergeist ∞ Williams-Birne ∞ Mirabell

2cl € 4,40

2cl

2cl

2cl

2cl

€ 4,40

€ 4,30

€ 4,30

€ 3,10

Schwarzwälder Kirschwasser ∞ Obstwasser





P · R · O · S · E · C · C · O ∞ S · E · K · T

Italien – Venetien

Sacchetto Linea Silver

Sacchetto

0,10l
€ 4,50 € 24,70

Fl. 0,75l
Vino Frizzante Veneto IGT

  D I E S E R  P R O S E C C O  I S T  S P R I T Z I G ,  F R I S C H ,  L E I C H T  U N D  B E KÖ M M L I C H .

Mio Secco Prosecco — T R O C K E N — € 4,50 € 24,70

ViP's Haussekt — T R O C K E N —

Österreich

Schlumberger Sparkling Brut — T R O C K E N —

Schlumberger
  D A S  B O U Q U E T  D E S  S C H LU M B E R G E R  S PA R K L I N G  B R U T- S E K T E S 
V E R S T R Ö M T  D E N  D U F T  V O N  M A R I L L E N ,  M I T  N U A N C E N  V O N  G R Ü N E M  A P F E L 
U N D  D E Z E N T E N  H E F E - KO M P O N E N T E N ,  E I N FA C H  U N N A C H A H M L I C H  U N D
S I N N L I C H .  E R  I S T  S E H R  F E I N P E R L I G  U N D  AU C H  O P T I S C H  E I N  H O C H G E N U S S .

€ 4,30 € 22,40

€ 34,50

Frankreich

Champagne Moët & Chandon Brut Impérial
Moët & Chandon
  K R E I E R T  AU S  M E H R  A L S  1 0 0  V E R S C H I E D E N E N  W E I N E N ,  D I E  S P E Z I E L L
AU S G E WÄ H LT  W U R D E N  U M  D I E  R E I F E ,  KO M P L E X I TÄT  U N D  KO N T I N U I TÄT
D E S  G E S C H M A C K S  D E S  M O Ë T  I M P É R I A L  Z U  B E WA H R E N .  D I E  A S S E M B L A G E
S P I E G E LT  D I E  V I E L FA LT  D E R  3  R E B S O R T E N  W I D E R ,  D I E  S I C H  W U N D E R B A R
E R G Ä N Z E N .  D E R  KÖ R P E R  D E S  P I N OT  N O I R ,  D I E  G E S C H M E I D I G K E I T  D E S
P I N OT  M E U N I E R  U N D  D I E  F I N E S S E  D E S  C H A R D O N N AY.

€ 84,00

C · H · A · M · P · A · G · N · E · R

ViP's Champagner
€ 9,60 € 61,60

0,10l Fl. 0,75l

Fl. 0,75l

Fl. 0,75l



Frangelico 2cl € 3,20

Limoncello 2cl € 3,60

Haselnusslikör

Zitronenlikör

L · I · K · Ö · R · E



Asbach Uralt 2cl € 3,20

Vecchia Romagna 2cl € 6,20

Hennessy V.S.

2cl € 4,50Osborne Veterano

2cl € 4,80

Hennessy X.O. 2cl € 13,20

W · E · I · N · B · R · Ä · N · D · E ∞ C · O · G · N · A · C  ∞ B · R · A · N · D · Y

B · I · T · T · E · R · E · S ∞ L · I · K · Ö · R · E

Jägermeister

2cl € 2,80

Ramazzotti

2cl € 2,80

Fernet Branca

2cl € 3,20

Baileys

2cl € 3,00

Underberg

2cl € 3,20

Averna 2cl € 3,20

A · Q · U · A · V · I · T  ∞  K · L · A · R · E   S · P · I · R · I  T · U · O · S · E · N

Malteser Aquavit 2cl € 3,10

Fischergeist 2cl € 2,80

Jubiläumsaquavit 2cl € 3,20

Linie Aquavit 2cl € 3,20

Rostocker Doppelkümmel 2cl € 2,80

2cl € 2,80Rostocker Aquavit

2cl € 2,80Nordhäuser Doppelkorn

Absolut Vodka 2cl € 3,40





W · E · I · S · S · W · E · I · N

Lambrusco Frizzantino

Italien – Abruzzen

Trebbiano d' Abruzzo DOC
Farnese Vini

Bianco Dolce Emilia IGT 0,20l
€ 5,10

Italien – Toskana

Fl. 0,75l
€ 21,30

Cantine Riunite

0,10l
€ 2,80

  D I E S  I S T  E I N  P R I C K E L N D E R  U N D  L E B E N D I G E R  W E I N ,
W E LC H E R  M I T  E I N E R  A N G E N E H M - F R I S C H E N 
F R U C H T-  U N D  M A N D E L N OT E  AU S G E S TAT T E T  I S T.

0,10l 0,20l
€ 2,90 € 5,20

  M I T  E I N E M  W U N D E R B A R E N  A R O M A  V O N  B A N A N E N
U N D  F E I G E N  S O W I E  E I N E M  A N G E N E H M - L A N G A N H A LT E N D E N
G E S C H M A C K  B E S T I C H T  D I E S E R  S T R A H L E N D - S T R O H G E L B E
T R E B B I A N O .  E S  I S T  E I N  W O H L- B A L A N C I E R T E R ,  I N T E N S I V E R 
U N D  G L E I C H Z E I T I G  N A C H H A LT I G E R  W E I S S W E I N .

Italien – Sizilien

Branciforti dei Bordonaro
Catarratto Terre Siciliane IGT
Feudi Branciforti dei Bordonaro

0,10l 0,20l
€ 3,70 € 6,60

€ 22,40
  I N  D E R  FA R B E  S T R O H G E L B  M I T  G R Ü N L I C H E N  R E F L E X E N ,
Z E I G T  D I E S E R  W E I N  N OT E N  V O N  W I E S E N B LU M E N  U N D 
Z A R T- R E I F E N  B I R N E N .  G L E I C H E R M A S S E N  I S T  E R  M I T 
A N G E N E H M E M  U N D  N A C H H A LT I G E M  S ÄU R E S P I E L 
S E H R  G E FÄ L L I G  I M  G E S C H M A C K .

Fl. 0,75l

Italien – Piemont

Roero Arneis DOCG
Prunotto
  D I E S E R  W E I N  P R Ä S E N T I E R T  S I C H  H E L LG E L B  M I T  S C H Ö N E N
G R Ü N E N  R E F L E X E N .  S E I N  I N T E N S I V E S  B O U Q U E T  O F F E N B A R T
B LU M I G E  A R O M E N  S O W I E  A N R E G E N D E  N OT E N  T R O P I S C H E R
F R Ü C H T E .  E I N  I N S G E S A M T  W U N D E R B A R - S T R U K T U R I E R T E R
U N D  W O H L- B A L A N C I E R T E R  W E I N .

€ 29,20
Fl. 0,75l

Italien – Venetien

Pinot Grigio

Villa Santa Flavia
  D E R  P I N OT  G R I G I O  I S T  Z A R T  U N D  AU C H  E I N  W E N I G  S P R I T Z I G ,
M I T  E I N E R  F E I N E N  U N D  AU S G E W O G E N E N  F R U C H T N OT E ,
AU S B A L A N C I E R T E R  S ÄU R E  U N D  E I N E R  D U F T I G E N  E L E G A N Z ,
D I E  A N  Z I T R O N E N B LÜ T E N  E R I N N E R T.

0,10l 0,20l
€ 3,70 € 6,80Villa Santa Flavia



W · E · I · S · S · W · E · I · N

Chardonnay 0,20l
€ 6,60

Italien – Venetien

Fl. 0,75l
€ 26,00

Villa Santa Flavia

0,10l
€ 3,60

  D I E S E R  W E I N  V E R F Ü G T  Ü B E R  E I N E  S T R O H G E L B E  FA R B E
M I T  E I N E M  K U P F E R R OT E N  S C H I M M E R  U N D  E I N E N
I N T E N S I V E N  F R U C H T- D U F T.  I M  G E S C H M A C K  I S T  E R  L E B H A F T,
A B G E R U N D E T,  W Ü R Z I G  U N D  M I T  A N G E M E S S E N E M  TA N N I N G E H A LT.

Villa Santa Flavia

0,20l
€ 7,40

0,10l
€ 4,20

Italien – Umbrien

Campogrande Orvieto

Antinori – Santa Cristina
  D I E S E R  S T R O H G E L B E  W E I S S W E I N  M I T  G R Ü N L I C H E N  R E F L E X E N
B E Z AU B E R T  M I T  E I N E M  I N T E N S I V - B LU M I G E N  D U F T,  D E R  AU F
D E L I K AT E  W E I S E  A N  W E I S S E  B LÜ T E N  E R I N N E R T.  A M  G AU M E N
I S T  E R  F R I S C H  U N D  W O H L S C H M E C K E N D .

Classico DOC

Saale – Unstrut

Müller-Thurgau QbA
— T R O C K E N —

Landesweingut Kloster Pforta
  D I E S E R  W E I N  H AT  E I N E  A N R E G E N D - A K Z E N T U I E R T E  S ÄU R E
U N D  E I N  F E I N F R U C H T I G E S  M U S K AT- A R O M A .  E I N  F R I S C H E R
U N D  U N KO M P L I Z I E R T E R  W E I S S W E I N .

Fl. 0,75l
€ 26,00

0,20l
€ 7,40

0,10l
€ 4,20

Saale – Unstrut

Silvaner QbA
— T R O C K E N —

Landesweingut Kloster Pforta
Fl. 0,75l
€ 29,00

0,20l
€ 7,80

0,10l
€ 4,50

  D I E S E R  H A R M O N I S C H E  W E I N ,  M I T  F R U C H T I G E M  B U K E T T  V O N  G E L B E N 
Ä P F E L N  U N D  Q U I T T E ,  I S T  G A N Z  I M  E I N K L A N G  M I T  S E I N E R  G E R A D L I N I G E N 
S ÄU R E .  E R  D R Ä N G T  S I C H  G E S C H M A C K L I C H  N I C H T  I N  D E N  V O R D E R G R U N D .

Pfalz

Scheurebe QbA
— F R U C H T I G —

Weingut am Kaiserbaum
  D E R  I N  S E I N E R  F R U C H T  A N  S C H WA R Z E  J O H A N N I S B E E R E
E R I N N E R N D E  W E I N ,  S P R I C H T  V O R  A L L E M  F R E U N D E  E I N E S  M I T
E L E G A N T E R  F R U C H T S Ü S S E  AU S G E S TAT T E T E N  W E I N E S  A N .

Fl. 0,75l
€ 26,00

0,20l
€ 7,40

0,10l
€ 4,20



W · E · I · S · S · W · E · I · N

Pfalz

Sauvignon Blanc QbA
— T R O C K E N —

Weingut Bus
  D I E S E R  W E I N  B E S T I C H T  D U R C H  D E N  H E R R L I C H E N  D U F T  N A C H
H O LU N D E R B LÜ T E N  U N D  S TA C H E L B E E R E N .  A M  G AU M E N  S A F T I G
U N D  F E I N W Ü R Z I G ,  B R I N G T  D A S  Z U S A M M E N S P I E L  V O N
G R Ü N E R  PA P R I K A ,  PA S S I O N S F R U C H T  U N D  D E Z E N T  G E H A LT E N E R
S ÄU R E  D E N  G E W Ü N S C H T E N  S PA S S  AU F  D E R  Z U N G E .

Fl. 0,75l
€ 29,40

0,20l
€ 8,00

0,10l
€ 4,60

Rheingau

Riesling QbA
— H A L B T R O C K E N —

Fl. 0,75l
€ 29,40

0,20l
€ 8,00

0,10l
€ 4,60

Weingut Spreitzer
  F Ü R  J E D E N  TA G  G E E I G N E T  –  M I T  E I N E R  A N G E N E H M E N  R E S T S Ü S S E
U N D  F R I S C H E N ,  F R U C H T I G E N  A R O M E N .  E I N  L E I C H T E R ,
B E S C H W I N G T E R  W E I N  M I T  T Y P I S C H E R  R I E S L I N G - F R U C H T  U N D
H A R M O N I S C H E M  KÖ R P E R .

Baden

Grauburgunder QbA
— T R O C K E N —

Leimener Mannaberg – Weingut Adam Müller
  E I N  T R O C K E N E R ,  AU S D R U C K S S TA R K E R  U N D  W Ü R Z I G E R  W E I N .
S E I N  N U S S I G E R  C H A R A K T E R  I S T  AU F  D A S  A LT E R  D E R  R E B S TÖ C K E
Z U R Ü C K Z U F Ü H R E N .  A M  G AU M E N  P R Ä S E N T I E R T  S I C H  D E R  W E I N
S C H L A N K  U N D  E R F R I S C H E N D  Z U G L E I C H .

Fl. 0,75l
€ 23,60

0,20l
€ 6,80

0,10l
€ 3,70

Mosel

Riesling QbA
— T R O C K E N —

Weingut Nick Köwerich
Fl. 0,75l
€ 23,60

0,20l
€ 6,80

0,10l
€ 3,70

  E I N  L E I C H T  S P R I T Z I G E R  U N D  Z U G L E I C H  H A R M O N I S C H E R  W E I N .
E R  I S T  K L A R  M I T  R E I C H L I C H  F R U C H T  –  W E I C H  U N D  F Ü L L I G .
E R  PA S S T  H E RV O R R A G E N D  Z U  L E I C H T E N  S P E I S E N .



R · O · S · É · W · E · I · N

Syrah Rosé 0,20l
€ 6,80

Frankreich – Südfrankreich

Fl. 0,75l
€ 25,40

Les Vignobles Foncalieu
0,10l

€ 3,70
  E I N  S A F T I G - E R F R I S C H E N D E R  R O S É W E I N , 
D E R  M I T  E I N E M  W U N D E R S C H Ö N E N 
F R U C H T- S ÄU R E - S P I E L  Z U  Ü B E R Z E U G E N  V E R M A G .

Chile – Valle Central

Cabernet Sauvignon

Weingut Miguel Torres
  E I N  S A F T I G - F R I S C H E R  R O S É  P R A L L-V O L L  M I T  A R O M E N  V O N
P F L AU M E ,  E R D B E E R E  U N D  G R A P E F R U I T  S O W I E  Z A R T E N  N OT E N 
V O N  V E I LC H E N  U N D  O R A N G E N B LÜ T E N .  P E R F E K T  AU S G E W O G E N ,
M I T  R A S S I G E R  S ÄU R E  U N D  A R O M AT I S C H E R  L Ä N G E  I M  F I N A L E .

Santa Digna Rosado Reserva

R · O · T · W · E · I · N

  E I N  R U B I N -  B I S  G R A N AT R OT E R  W E I N  M I T  K R Ä F T I G E N  A R O M E N
V O N  W I L D E N  B E E R E N ,  W E LC H E  S E I N  I N T E N S I V - F R U C H T I G E S  U N D
N A C H H A LT I G E S  B O U Q U E T  E R K E N N E N  L A S S E N .  M I T  S E I N E M
V O L L M U N D I G E N  G E S C H M A C K  U N D  D E M  Z A R T E N  TA N N I N ,  I S T  E R
E I N  U N KO M P L I Z I E R T E R  E S S E N S B E G L E I T E R .

Italien – Venetien

Cabernet Sauvignon
Villa Santa Flavia

0,20l
€ 6,80

0,10l
€ 3,70

  D I E S E R  R U B I N R OT E  W E I N  Z E I G T  E I N  F E I N W Ü R Z I G - F R I S C H E S
A R O M A ,  W E LC H E S  S E H R  A N I M I E R E N D  W I R K T.  A M  G AU M E N
W I R D  D E R  V O L L M U N D I G E  G E S C H M A C K  D E U T L I C H  –  I M  A B G A N G
G E H T  E R  I N  E I N E N  F E I N E N  K I R S C H TO N  Ü B E R .

Italien – Abruzzen

0,20l
€ 6,60

0,10l
€ 3,60

Montepulciano d' Abruzzo DOC
Farnese Vini

Chianti DOCG
Fattoria Montellori
  S E I N  I N T E N S I V E R  D U F T  N A C H  S C H WA R Z E N  B E E R E N  E N T W I C K E LT
S I C H  A M  G AU M E N  Z U  E I N E M  A N G E N E H M E N  B R O M B E E R G E S C H M A C K .
T R O C K E N  U N D  AU S G E W O G E N ,  M I T  S A M T I G - W E I C H E N  TA N N I N E N ,
I S T  D I E S E R  R OT W E I N  E I N E  O P T I M A L E  E R G Ä N Z U N G  Z U  L E I C H T E N
S C H M O R G E R I C H T E N ,  W I E  B E I S P I E L S W E I S E  K A N I N C H E N .

0,20l
€ 7,40

0,10l
€ 4,20

Italien – Toskana



R · O · T · W · E · I · N

Le Maestrelle Toscana IGT

Fl. 0,75l
€ 30,70

  F Ü N F Z E H N  P R O Z E N T  D E S E S  R U B I N R OT E N  W E I N E S  R E I F E N  I N 
B A R R I Q U E S  U N D  V E R L E I H E N  D E M  I N T E N S I V E N  A R O M A  V O N  R OT E N
F R Ü C H T E N  E I N E N  TO U C H  V O N  VA N I L L E  U N D  K A K A O .  E R  P R Ä S E N T I E R T
S I C H  F R I S C H  U N D  AU S G E W O G E N ,  G L E I C H E R M A S S E N  KO M P L E X
U N D  N A C H H A LT I G ,  M I T  W U N D E R B A R - S A N F T E N  TA N N I N E N .

Primitivo „Piane del Levante“

Casa Vinicola Minini
  E I N  T R O C K E N E R ,  AU S D R U C K S S TA R K E R  U N D  W Ü R Z I G E R  W E I N .
S E I N  N U S S I G E R  C H A R A K T E R  I S T  AU F  D A S  A LT E R  D E R  R E B S TÖ C K E
Z U R Ü C K Z U F Ü H R E N .  A M  G AU M E N  P R Ä S E N T I E R T  S I C H  D E R  W E I N
S C H L A N K  U N D  E R F R I S C H E N D  Z U G L E I C H .

Fl. 0,75l
€ 22,40

0,20l
€ 6,60

0,10l
€ 3,60

Italien – Toskana

Antinori – Santa Cristina

Italien – Apulien

Puglia IGT

Nero d‘ Avola

Feudi Branciforti del Bordonaro
Fl. 0,75l
€ 24,80

0,20l
€ 7,10

0,10l
€ 3,90

  D I E S E R  R U B I N R OT E  R O S S O  V E R W Ö H N T  M I T  E I N E M  D E L I K AT E N 
A R O M A  V O N  R OT E N  F R Ü C H T E N .  I M  G E S C H M A C K  I S T  E R  W E I C H ,
R U N D  U N D  WA R M ,  M I T  AU S G E W O G E N E M  C H A R A K T E R .

Italien – Friaul

Fl. 0,75l
€ 29,40

0,20l
€ 8,00

0,10l
€ 4,60

Merlot di Casa IGT
Venezia Giulia
Eugenio Collavini
  E I N E  F E I N H E R B E ,  L E I C H T  W Ü R Z I G E  F R U C H T N OT E  V O N  H I M B E E R E N
U N D  B R O M B E E R E N ,  G E PA A R T  M I T  F E I N E N  H O L Z TÖ N E N  U N D 
A N G E N E H M E N  R Ö S T N OT E N ,  P R Ä G E N  D I E S E N
I M  B A R R I Q U E  G E R E I F T E N  M E R LOT.

Italien – Sizilien

Terre Siciliane IGT



R · O · T · W · E · I · N

Pfalz

Dornfelder QbA
— H A L B T R O C K E N —

Vier Jahreszeiten
Fl. 0,75l
€ 24,80

0,20l
€ 7,10

0,10l
€ 3,90

  D E R  D O R N F E L D E R  V E R B LÜ F F T  M I T  S E I N E R  S A M T I G E N ,  M I L D E N  A R T.
V Ö L L I G  H A R M O N I S C H  G L E I T E T  E R  Ü B E R  D I E  Z U N G E  U N D  B L E I B T 
L A N G E  –  B E D I N G T  D U R C H  S E I N E N  H O H E N  E X T R A K TG E H A LT  –  H A F T E N .

Rheinhessen

Regent Rotwein

Fl. 0,75l
€ 24,80

0,20l
€ 7,10

0,10l
€ 3,90— M I L D —

 Weingut Dr. Hinkel
  D I E S E R  R OT W E I N  I S T  E I N  U N KO M P L I Z I E R T E R  Z E C H W E I N  –  M I L D ,
T I E F D U N K E L ,  M I T  S C H Ö N E M  P F L AU M E N A R O M A  U N D  R AU C H I G E R  N OT E .
D E R  W E I N  I S T  S Ü F F I G ,  M I L D  U N D  M A C H T  LU S T  AU F  M E H R .

Baden

Spätburgunder QbA
— T R O C K E N —

 Leimener Mannaberg – Weingut Adam Müller
  D I E S E R  S PÄT B U R G U N D E R  D U F T E T  K R Ä F T I G  N A C H  H O LU N D E R ,
S C H WA R Z E M  P F E F F E R  U N D  G E T R O C K N E T E N  P F L AU M E N .  E R  I S T  S E H R
S A M T I G  U N D  F R U C H T I G  A M  G AU M E N .

Fl. 0,75l
€ 24,80

0,20l
€ 7,10

0,10l
€ 3,90





A l l e  P r e i s e  i n k l u s i v e  M e h r w e r t s t e u e r  u n d  B e d i e n u n g s g e l d .A l l e  P r e i s e  i n k l u s i v e  M e h r w e r t s t e u e r  u n d  B e d i e n u n g s g e l d .

T · E · E

Früchtetee
Zitrone & Limette ∞ Soft Soul - Früchtemischung

Kräutertee
Feel Well ∞ Kamille ∞ Rooibos-Vanille ∞ Pfefferminze

Schwarzer Tee

Grüner Tee
Four Secrets ∞ Peach Harmony

Glas
€ 2,70

Darjeeling ∞ Friesenmischung

Kännchen
€ 5,10

K · A · F · F · E · E ∞ S · C · H · O · K · O · L · A · D · E

Tasse Kaffee Creme

Heiße Schokolade

Irish Coffee

€ 3,20

€ 5,10

€ 3,60

€ 4,50

€ 4,90

€ 2,80

Kännchen Kaffee 

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Kaffee Baileys

Rüdesheimer Kaffee

€ 4,70

€ 3,20

€ 4,50

€ 6,20

€ 6,20

€ 6,20

↘ Whisky, Kaffee, Sahne

1

↘ Baileys Creamlikör, Kaffee, Sahne

↘ Asbach Uralt, Kaffee, Sahne

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 = koffeinhalt ig     2 = chininhalt ig     3 = mit Farbstoff

€ 2,70 € 5,10

€ 2,70 € 5,10

€ 2,70 € 5,10



Abbi ldungen:
Seite 9  „Made in Panama“ -  vecteezy.com /  Seite 11  & 12  „Weinblätter & Trauben“ -  Designed by createvi l/Freepik 

Seite 16  „Teeblätter“ -  vecteezy.com / Umschlag-Rückseite  „Facebook & Instagram-Symbole“ -  Designed by BiZkettE1/Freepik

Abbi ldungen:
Seite 9  „Made in Panama“ -  vecteezy.com /  Seite 11  & 12  „Made in Panama“ -  vecteezy.com /  Seite 11  & 12  „Made in Panama“ -  vecteezy.com /  „Weinblätter & Trauben“ -  Designed by createvi l/Freepik 

Seite 16  „Teeblätter“ -  vecteezy.com / Umschlag-Rückseite  „Facebook & Instagram-Symbole“ -  Designed by BiZkettE1/Freepik

Abbi ldungen:
Umschlag-U2 „Strandräuber Naturradler“ -  by Störtebeker Braumanufaktur

Umschlag-U4 „Facebook & Instagram-Symbole“ -  Designed by BiZkettE1/Freepik



  /VIP.USEDOM

OSTSEEHOTEL_VILLEN_IM_PARK
   

W W W.V I P - U S E D O M . D E

4 * * * * O s t s e e h o t e l  –  V i l l e n  i m  P a r k

S e e s t r .  5 9 ∞ 1 7 4 2 9  S e e b a d  B a n s i n
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